

## **FEDERATION DE PECHE ET DE PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE D'INDRE ET LOIRE**

Comptes annuels

Bilan au 31/12/2021

178 RUE DU PAS NOTRE DAME

37100 TOURS

**SIRET : 31706203200030**

# Sommaire

## **VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ**

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

## **COMPTES ANNUELS**

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5

Votre année  
en résumé

# FEDERATION DE PECHE ET DE PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE D'INDRE ET LOIRE

## en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2021

TOTAL RESSOURCES  
21 % Augmentation de 171 K€

980 K€

RESULTAT  
% des ressources

98 K€

FONDS DE ROULEMENT

1 571 K€

BESOIN  
EN FONDS DE ROULEMENT

469 K€

TRESORERIE

1 102 K€

FONDS PROPRES

2 013 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

147 K€

CAPACITE  
D'AUTOFINANCEMENT

138 K€

# Comptes annuels

# Bilan Actif

	Du 01/01/2021 au 31/12/2021			Au 31/12/2020
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 955	4 955		226
Autres immobilisations incorporelles	7 830	1 362	6 468	
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	560 258	854	559 403	724 754
Constructions	3 468	3 468		316 860
Installations techniques, matériel et outillages industriels	88 540	84 484	4 056	6 940
Autres immobilisations corporelles	283 072	215 728	67 344	100 897
Immobilisations corporelles en cours				4 650
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 202		1 202	1 202
	<b>TOTAL I</b>	<b>949 341</b>	<b>310 851</b>	<b>638 490</b>
Comptes de liaison				<b>1 155 544</b>
	<b>II</b>			
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	43 665		43 665	33 652
Créances reçues par legs ou donations	500 000		500 000	
Autres	171 276		171 276	113 968
Valeurs mobilières de placement	208 735		208 735	208 198
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	893 311		893 311	953 146
Charges constatées d'avance	9 285		9 285	19 014
	<b>TOTAL III</b>	<b>1 826 271</b>	<b>1 826 271</b>	<b>1 327 979</b>
Frais d'émission des emprunts				<b>IV</b>
Primes de remboursement des obligations				<b>V</b>
Ecart de conversion actif				<b>VI</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 775 612</b>	<b>310 851</b>	<b>2 464 761</b>
				<b>2 483 523</b>

# Bilan Passif

	31/12/2021	31/12/2020
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	803 944	803 944
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 110 845	1 033 922
Excédent ou déficit de l'exercice	98 228	76 923
<b>Situation nette</b>	<b>2 013 017</b>	<b>1 914 790</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	<b>TOTAL I</b>	<b>2 013 017</b>
	<b>II</b>	<b>1 914 790</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 128	58 432
	<b>TOTAL III</b>	<b>1 128</b>
	<b>1 128</b>	<b>58 432</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	50 005	39 100
	<b>TOTAL IV</b>	<b>50 005</b>
	<b>50 005</b>	<b>39 100</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	146 789	181 470
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 570	62 629
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	67 055	109 927
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	116 356	117 176
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	840	
	<b>TOTAL V</b>	<b>400 610</b>
	<b>400 610</b>	<b>471 201</b>
Ecarts de conversion passif	<b>VI</b>	<b>VI</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 464 761</b>
		<b>2 483 523</b>

# Compte de résultat

	31/12/2021	31/12/2020
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	510 603	486 029
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	76 968	64 602
- dont parrainages		1 300
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	69 990	65 532
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	244 649	176 188
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 782	4 683
Utilisations des fonds dédiés	57 304	3 651
Autres produits	13 252	8 221
	<b>TOTAL I</b>	<b>979 547</b>
		<b>808 906</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	334	162
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	330 418	281 094
Aides financières	68 021	56 860
Impôts, taxes et versements assimilés	18 728	11 934
Salaires et traitements	304 681	276 722
Charges sociales	111 797	103 815
Dotations aux amortissements et dépréciations	65 700	61 609
Dotations aux provisions	10 905	3 992
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	24	243
	<b>TOTAL II</b>	<b>910 609</b>
		<b>796 431</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>68 938</b>
		<b>12 474</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 799	1 902
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL III</b>	<b>1 799</b>
		<b>1 902</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 870	1 479
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL IV</b>	<b>2 870</b>
		<b>1 479</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-1 071</b>
		<b>423</b>
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>67 867</b>
		<b>12 897</b>

# Compte de résultat (Suite)

	31/12/2021	31/12/2020
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	181	5 138
Sur opérations en capital	500 000	100 000
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>500 181</b>	<b>105 138</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	6 279	14 241
Sur opérations en capital	463 246	26 423
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>469 524</b>	<b>40 664</b>
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	30 657	64 474
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
	<b>296</b>	<b>448</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 481 527</b>	<b>915 945</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 383 299</b>	<b>839 022</b>
EXCEDENT OU DEFICIT	98 228	76 923
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	40 028	35 371
<b>TOTAL</b>	<b>40 028</b>	<b>35 371</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	40 028	35 371
<b>TOTAL</b>	<b>40 028</b>	<b>35 371</b>

# In Extenso

IN EXTENSO JOUE LES TOURS  
149, bd Jean Jaurès  
37301 Joué lès Tours Cedex

[www.inextenso.fr](http://www.inextenso.fr)  
© 2019 In Extenso & Associés